РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСУДИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «27» апреля 2018 года  № 37/2
с. Посудичи

 «О внесении изменений и дополнений

в  решение Посудичского сельского

Совета народных депутатов от 26 декабря

2017 года № 33/2 «О бюджете Посудичского

сельского поселения Погарского района на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев и обсудив предложения Посудичской сельской администрации о внесении изменений и дополнений в решение Посудичского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2017 года № 33/2 «О бюджете Посудичского сельского поселения Погарского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», в целях приведения бюджета Посудичского сельского поселения Погарского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в соответствии с действующим законодательством, Посудичский сельский Совет народных депутатов

        РЕШИЛ:

  1.Утвердить основные характеристики бюджета Посудичского сельского

      поселения Погарского района на 2018 год:

     - прогнозируемый объем доходов бюджета в сумме 1 709 352 рублей 14

   копеек;

- общий объем расходов бюджета в сумме – 2 113 006 рублей 71 копеек;

  с дефицитом в сумме – 403 654 рублей 57 копеек;

    - верхний предел муниципального долга Посудичского сельского

 поселения Погарского района на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс.рублей.

   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

    распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
   3. Настоящее решение обнародовать.

Глава Посудичского

Сельского поселения                                  А.М.Бруев

                     Приложение 1

                                                                                                  к решению Посудичского сельского Совета

                                                                                                  народных депутатов от 27.04.2018г. № 37/2

                                                                             «О внесении изменений и дополнений в решение

                                                                        Посудичского  сельского Совета народных

                                                                                                           депутатов от 26.12.2017г. №33/2 «О бюджете

                                                                                                          Посудичского сельского поселения Погарского района

                                                                                                             на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Изменение  доходов бюджета

Посудичского сельского поселения Погарского района на 2018 год

                                                                  (рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Изменение 2018 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 000,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	       10 000,00

	2 02 00000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10 000,00

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	10 000,00

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ

	10 000,00

                                                                      Приложение 2

                                                                                                  к решению Посудичского сельского Совета

                                                                                                  народных депутатов от 27.04.2018г. № 37/2

                                                                           «О внесении изменений и дополнений в решение

                                                                        Посудичского  сельского Совета народных

                                                                                                           депутатов от 26.12.2017г. №33/2 «О бюджете

                                                                                                          Посудичского сельского поселения Погарского района

                                                                                                             на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

                                    Изменение ведомственной структуры расходов бюджета

Посудичского сельского поселения Погарского района на 2018 год

    (рублей)

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменение 2018 год

	Общегосударственные расходы
	024
	01

	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	024
	01
	02

	-1 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	024
	01
	02
	0200080040

	-1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	024
	01
	02
	0200080040
	200
	-1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг в т.ч.
	024
	01
	02
	0200080040
	244
	-1 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	024
	01
	02
	0200080040
	244
	-1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	024
	01
	13

	1 000,00

	Уплата иных платежей
	024
	01
	13
	0200081410
	853
	1 000,00

	Прочие расходы
	024
	01
	13
	0200081410
	853
	1 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	024
	05

	-5 000,00

	Благоустройство
	024
	05
	03

	-5 000,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	024
	05
	03
	0200081690

	 -15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	024
	05
	03
	0200081690
	200
	-15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	024
	05
	03
	0200081690
	244
	-15 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	024
	05
	03
	0200083030

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	024
	05
	03
	0200083030
	200
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	024
	05
	03
	0200083030
	244
	10 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	024
	08

	15 000,00

	Культура
	024

	08
	01

	15 000,00

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	  024
	08
	01
	0200080480

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	024
	08
	01
	0200080480
	200
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	024
	08
	01
	0200080480
	244
	15 000,00

	ИТОГО

	10 000,00

                                                                      Приложение 3

                                                                                                  к решению Посудичского сельского Совета

                                                                                                  народных депутатов от 30.03.2018г. № 36/1

                                                                           «О внесении изменений и дополнений в решение

                                                                      Посудичского  сельского Совета народных

                                                                                                          депутатов от 26.12.2017г. №33/2 «О бюджете

                                                                                                          Посудичского сельского поселения Погарского района

                                                                                                             на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Распределение расходов бюджета Посудичского сельского поселения Погарского района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и элементам видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	КВСР
	НР
	ВР
	2018 год

	РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСУДИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   (2018-2022 годы)
	02
	0
	00
	024

	10 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	02
	0
	00
	024
	80040

	-1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	0
	00
	024
	80040
	200
	-1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	0
	00
	024
	80040
	244
	-1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	02
	0
	00
	024
	81410

	1 000,00

	Уплата иных платежей
	02
	0
	00
	024
	81410
	853
	1 000,00

	Прочие расходы
	02
	0
	00
	024
	81410
	853
	1 000,00

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	02
	0
	00
	024
	80480

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	0
	00
	024
	80480
	200
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	0
	00
	024
	80480
	244
	15 000,00

	Организация и обеспечение освещения улиц
	02
	0
	00
	024
	81690

	-15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	0
	00
	024
	81690
	200
	-15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	0
	00
	024
	81690
	244
	-15 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	02
	0
	00
	024
	83030

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	0
	00
	024
	83030
	200
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	0
	00
	024
	83030
	244
	10 000,00

	ИТОГО

	10 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
                Посудичская сельская администрация Погарского района Брянской области вносит
изменения в бюджет сельского поселения на 2018 год и уточняет Доходы на апрель 2018 г.
 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений в сумме – 10 000,00 рублей.
           УТОЧНЕНИЕ РАСХОДОВ;

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

БЛАГОУСТРОЙСТВО

 1. Прочие мероприятия по благоустройству сумме – 10 000,00 рублей
     в том числе:приобретение – от ИП Яшкиной Л.В.- в сумме  - 3390,00 рублей

                           - серебрянка            - 10шт.  -  2 600,00 рублей

                           - краска 0,9 л.          – 2шт.   -  240,00 рублей
                           - уайт-спирт            - 2шт.     - 140,00 рублей

                           - бетоно-конткт      - 1шт.     -  250,00 рублей

                           - Цемент                  - 1шт.     -  160,00 рублей
2. Уточнение лимитов - переброска с центрального аппарата минус (– 1 000,00) рублей на
    Другие общегосударственные вопросы -1000,00 рублей и с Благоустройство (уличное освещение – (-15 000,00 рублей) на Культуру – 15 000,00 рублей.
       Бухгалтер                              Т.И.Ильенко